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Punkt 35: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Ingen mødt.



Punkt 36: Godkendelse af dagsorden

21/31570

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 37: Nyt Fredensborg Bibliotek - placering af de resterende 660 m2

20/50277

Beslutningstema
Forslag til placering af de m2, der ikke indgår i ombygningen og udviklingen af Fredensborg Bibliotek, Jernbanegade 3,
1. sal og stuen, fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet behandlede på mødet den 24. januar 2022 en sag vedrørende udviklingen af Fredensborg Bibliotek og
anvendelsen af de m2, der oprindeligt var allokeret til lægeklinik.
Sagen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Byrådet besluttede, at de 660 m2, der oprindeligt var allokeret til lægeklinik og andre sundhedsfaciliteter ikke skulle
indgå i ombygningen og udviklingen af Fredensborg Bibliotek, men skulle adskilles fra projektet med brandhæmmende
foranstaltninger. Dette vurderedes på daværende tidspunkt at have omkostninger for ca. 924.000 kr., som Byrådet
besluttede skulle finansieres inden for det eksisterende budget på 52,5 mio. kr.
 
Det skal nu besluttes, hvor de 660 m2 skal placeres. I de oprindelige tegninger fra Byrådets ideoplæg pr. 21. juni 2021
blev de 660 m2 foreslået placeret på 1. sal mod Rosingsvej.
 
Der er ikke på nuværende tidspunkt andre planer eller behov for de 660 m2, der ikke skal inkluderes i projektet.
Administrationen har derfor arbejdet videre med at finde en løsning, der både tilgodeser Fredensborg Bibliotek og skaber
de bedste forudsætninger for projektet, både arkitektonisk og økonomisk. Samtidig skal de tilbageværende m2 have en vis
attraktion og brugbarhed, hvis der skulle opstå behov eller planer for de m2 i fremtiden.
 
Det foreslås derfor, at de m2, der ikke indgår i projektet, fordeles med 230 m2 på 1. sal og 315 m2 i kælderen, dvs. 545
m2 i alt.
 
De 230 m2 er i dag mødelokaler og toiletter på Fredensborg Bibliotek, som bl.a. anvendes af kommunens foreningsliv,
biblioteket selv og andre aktører.
 
På tegningen nedenfor ses de 230 m2 tegnet ind i det eksisterende Fredensborg Bibliotek Jernbanegade 3, 1. sal.
 

 
Fordelen ved at udelade disse m2 fra projektet er dels, at hvis der på et senere tidspunkt skulle opstår behov for
inddragelse af disse lokaler til andre formål eller til eventuelt udvidelse af biblioteket til andre kulturelle eller kommunale
formål vil det være forholdsvis nemt at åbne for lokalerne, og dels at mødelokalerne fortsat kan anvendes som
mødelokaler både under og efter byggefasen, indtil andre planer eller behov for m2 skulle opstå.
 
Det anbefales derudover at trække kælderarealet ud af projektet, fordi arealerne her vurderes mindst brugbare i forhold til
et sammenhængende nyt bibliotek inden for den økonomiske ramme.
 



 
Noget af kælderarealet er i gadeplan pga. terrænforskydning som angivet på billedet.
 
Administrationen foreslår således, at følgende m2 udelades af projektet:
1. sal nuværende mødelokaler og tilhørende toilet og garderobefaciliteter = ca. 230 m2
Kælderetagen, tidligere KIWI lager, kontor og personalerum = ca. 315 m2
 
I alt ca. 545 m2.
 
Administrationen bemærker, at det således er 545 m2, der udelades af projektet, og ikke som oprindeligt planlagt 660 m2.
Til gengæld forventer administrationen, at de adskillende foranstaltninger ikke beløber sig til de først estimerede 924.000
kr.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At forslag til placering af de m2, der ikke indgår i ombygningen og udviklingen af Fredensborg Bibliotek,
godkendes.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Udvalget anbefaler indstilllingen med den bemærkning, at administrationen anmodes om at udarbejde et notat med kort til
brug for Økonomiudvalget.
 
Kulturudvalget bemærker, at de reserverede m2 skal kunne anvendes til offentlig formål, hvis dette måtte ønskes i
fremtiden.

Bilag

Punkt_Nyt Fredensborg Bibliotek - anvendelse af 660 m2.pdf



Notat vedrørende omdisponering af de 660 m2.pdf



Punkt 38: Udmøntning af budgetforlig 2022-2025 - bevilling til
FællesVærket

22/5924

Beslutningstema
Det skal tages stilling til forslag om udmøntning af bevilling til FællesVærket jf. budgetforlig 2022-2025.

Sagsfremstilling og økonomi
På budgetforlig 2022-2025 er der afsat 50.000 kr. i 2022-2025 til FællesVærket. I budgetforliget fremgår bevillingen
således:
 
Budgetforlig 2022-2025 Hele tusinde kroner

 2022 2023 2024 2025 I alt

FællesVærket Nivå – støtte til rengøring, varme m.m 50 50 50 50 200
 
FællesVærket har selv på opfordring fra administrationen sendt et forslag til, hvordan bevillingen kunne udmøntes, da det
ikke længere vurderes nødvendigt at leje et lokale af KFI i Nivå Center efter samme model som hidtil. Dog kan det blive
nødvendigt at leje et mindre lokale til opbevaring, og det vil i så fald betyder en mindre udgift til strøm.
 
Af FællesVærkets forslag til udmøntning af bevillingen fremgår følgende bl.a.:
 
”FællesVærket er en borgergruppe, dannet af borgere fra Nivå, der ønsker at skabe liv og aktiviteter i Nivås tomme
bymidte…FællesVærket er drømmen om et kultur- og medborgerhus, der er åbent for alle og generelt brugerorienteret i
sin grundstruktur. Et hus, der understøtter rigtig mange behov og giver plads og rum til borgernes kreativitet og interesser.
 
FællesVærket har fra starten været hus- og lokaleløse, hvilket har gjort udfordringen med at skabe liv i Nivå bymidte
endnu større, end den allerede er. KFI fremlagde på borgermødet i Nivå mulighed for at FællesVærket kunne overtage et
gammelt butikslokale frem til 1. etape af den nye bymidte står færdig. Det var FællesVærket selvfølgelig meget
interesserede i og ville gerne overtage den tidligere fakta, sammen med budoklubben, som står til at blive hjemløse, når
skolen rives ned. Blandt andet med inspiration fra Kulturstationen i Humlebæk kunne et midlertidigt lokale i Nivå
bymidte skabe momentum for fremtidens bymidte, organisering og kulturhus. Efterfølgende har det vist sig at KFI
arbejder på at etablere en midlertidig dagligvarebutik i de lokaler. Da det tidligere planværksted og hele torvet omkring
det lokale de facto lukker ned, når byggepladsen etableres og de sidste butikker lukker er det lokale ikke særlig attraktivt.
 
Grundlæggende ser vi i FællesVærket derfor 2 muligheder for at skabe et stærkere fundament for borgernes frivillige
engagement i bymidten henover byggefasen de næste 2-4 år.

1. At skabe plads og muligheder for FællesVærket i den nuværende biblioteksbygning.

 

2. At skabe plads og muligheder for FællesVærket i det tomme butikslokale mellem apoteket og bodegaen.”

 
I forhold til punkt 1 har FællesVærket indgået en aftale med Nivå Bibliotek om at lade FællesVærket flytte ind i
biblioteksrummet og ”dermed skabe plads til flere brugerinitierede aktiviteter og arrangementer, samt FællesVærkets
tilstedeværelse”, som FællesVærket selv udtrykker det.

”Det er et positivt første skridt frem mod de visioner, som rummes i tankerne om fremtiden bymidte, Generationernes
Hus, herunder et fælles bibliotek, SFO og kulturhus. Helt konkret er der udpeget et område i biblioteks nordvestlige
hjørne, som grænser op til og har døre ud til både bibliotekshaven og det midlertidige byrum. Begge områder som
FællesVærket har bidraget til at udvikle og åbne op for byens borgere. Før biblioteksbygningen og lokalet reelt kan
understøtte langt flere af borgernes initiativer og engagementer kræver det dog en række ændringer, som FællesVærket er
i dialog med biblioteket omkring…Området på biblioteket er forholdsvis småt, men kan sagtens understøtte vores



ugentlige cafe og forskellige mindre arrangementer, mens større arrangementer vil inddrage andre dele af biblioteket.
Området skal være et inkluderende rum og vil selvfølgelig være åbent tilgængeligt, også for alle bibliotekets brugere.
 
Forslag til udmøntning af bevilling til FællesVærket
Da FællesVærket jf. ovenstående ikke på nuværende tidspunkt ser behov for at leje af et lokale i Nivå Center, foreslår
administrationen at bevillingen til FællesVærket udmøntes således, at nogle af midlerne anvendes til at dække udgifter til
ekstra rengøring, strøm, forbrug osv. samt udgifter i 2022 til indretning af lokale, skilte, vejvisning, adgangskort osv.
Herefter vil der de følgende år være midler til f.eks. aktiviteter, der understøtter FælleVærkets formål og skaber liv i Nivå
bymidte. Noget som især bliver nødvendigt i de kommende år, når de nye bymidte er under udvikling.
 
Forslag til udmøntning af bevilling i 2022:
 
Udgiftspost Beløb (kroner)

Indretning af lokale 20.000

Alarm, adgang, døre, adgangskort mv. 7.500

Skilte, way-finding, ”opslagstavle” og lign. 7.500

Rengøring, strøm, forbrug generelt 10.000

Åbningsarrangement 5.000

I alt 50.000
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål  
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At forslag til udmøntning af bevilling til FællesVærket jf. budgetforlig 2022-2025 godkendes.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Indstillingen blev godkendt.

Bilag

FællesVærket - udmøntning af bevilling



Punkt 39: Fredensborg Museum - orientering om aktiviteter i 2022

22/5849

Beslutningstema
Kulturudvalget orienteres om aktiviteter på Fredensborg Museum i 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Aktivitetsplan samt budget for 2022 er vedlagt sagen som bilag.
 
Den nye udstilling på Fredensborg Museum i 2022 har titlen ”Spor – mennesker og steder i Fredensborg Kommune”.
 
I udstillingen kommer museets gæster via forskellige nedslag rundt omkring i Fredensborg Kommune med udgangspunkt
i historier og genstande fra stenalderen frem til i dag. Udstillingen skal gøre gæsterne nysgerrige på kommunens historie
og på at tage ud i kulturlandskabet, byerne og havnene for at se spor af historien dér. Udover genstande og fotos vil der
være brug af lyd og video i udstillingen.
 
Udstillingen er tænkt så den kan suppleres, fx med aktuelle, arkæologiske fund, hvis Museum Nordsjælland støder på
noget interessant i kommunen ved større udgravninger/arkæologiske undersøgelser ifm. anlægsarbejde.
 
Der vil i løbet af året være to offentligt annoncerede rundvisninger i udstillingen ved museumslederen, primært rettet mod
et voksent publikum.
 
Der er indgået en aftale med Haveselskabets afdeling Nordsjælland om afholdelse af en fælles plante-byttedag den 3.
september i museets have. Fokus vil være historiske, hjemmehørende planter.
 
I forbindelse med skolernes sommer- og efterårsferie planlægges aktiviteter med udgangspunkt i ældre håndværk. Hvis
det kan lade sig gøre er der ligeledes planer om et lave mini-værkstedsdage i museets have, også med præsentation af
gamle håndværk, dyrkning af køkkenhaver, gamle danske husdyr o.lign. for alle aldre.
 
Det er planen, at museets skoletjeneste kommer i gang igen efter to år med corona. Et par af museets frivillige står for
undervisning i museets skolestue.
 
Museet vil fortsat være til stede på de sociale medier Facebook og Instagram ligesom hjemmesiden løbende opdateres og
vedligeholdes.
 
Det er ligeledes en løbende opgave at rekruttere nye frivillige til museet, der kan hjælpe med at holde museet åbent, give
en praktisk hånd, hjælpe til ved aktiviteter mm. Museumslederen deltager i ”Genstart”-arrangementet, som
Frivilligcenteret og ÆldreSagen står for i maj måned. Pt. er der 14 frivillige tilknyttet museet.
 
Museets bestyrelse vil i første halvdel af året arbejde med at udvikle en vision for Fredensborg Museum, bl.a. med
inspiration fra et andet kommunalt, ikke-statsanerkendt museum, Ballerup Museum.
Et andet fokusområde er udviklingen af et pop-up-koncept med små udstillinger på kommunens biblioteker og andre
relevante steder.
 
Museets leder er også kommunens kulturkoordinator og er allokeret halvdelen af sin arbejdstid på museet, dvs. 18,5 timer
pr. uge.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor



 

FNs verdensmål
4. Kvalitetsuddannelse      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
17. Partnerskaber for handling
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
 

1. At orienteringen tages til efterretning.
2. At aktivitetsplan og budget godkendes

 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
1. Orienteringen blev taget til efterretning.
2. Aktivitetsplan og budget godkendes.

Bilag

Budget 2022

Aktivitetsplan Fredensborg Museum 2022 4. marts 2022.pdf



Punkt 40: Uddeling af Kulturprisen 2022

22/5961

Beslutningstema
Der skal tages stilling til rammerne for uddeling af Kulturprisen 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget har besluttet at uddele Kulturprisen hvert år, og dette sker normalt i efteråret. Kulturprisen 2020 blev dog
uddelt den 9. juni 2021, da selve prisoverrækkelsen måtte udskydes fra oktober 2020 pga. COVID-19.
 
Kulturudvalget skal tage stilling til, hvorvidt uddelingen af Kulturprisen skal fremrykkes og fremover uddeles i første
halvdel af året.
 
De seneste års prisoverrækkelser har fundet sted på henholdsvis Karlebo Kro, Gl. Humlebæk Kro og Asminderød Kro,
bl.a. for at støtte kommunens erhvervsliv.
 
Om Kulturprisen
Kulturudvalget har hvert år uddelt Kulturprisen for at hædre en indsats, der i særlig grad har haft betydning for kulturlivet
i Fredensborg Kommune, og som har medvirket til at udbrede forståelsen for og glæden ved kunst og kultur i Fredensborg
Kommune.
 
Kulturprisen kan tildeles personer, foreninger og grupper, der enten har bopæl, hjemsted eller virkeområde i Fredensborg
Kommune.
 
Det er Kulturudvalget, der udpeger modtageren af Kulturprisen. Prisen er på 5.000 kr.
 
På udvalgsmødet d. 16. april 2018 blev statutterne for Fredensborg Kommunes Kulturpris revideret. De reviderede
statutter er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1)
 
Forslag til tidsplan for Kulturprisen 2022
Hvis Kulturudvalget vælger at uddele Kulturprisen i første halvdel af 2022, foreslår administrationen følgende tidsplan:
 
Medio marts 2022 annonceres der i pressen, på hjemmesiden, sociale medier og via e-mail til de kulturelle foreninger
vedrørende indstillinger til Kulturprisen 2021.
 
Fristen for at indstille kandidater fastsættes til torsdag d. 2. maj 2021.
 
Kulturudvalget udpeger modtageren af Kulturprisen 2022 på udvalgsmødet d. 11. maj 2022.
 
Herefter uddeles Kulturprisen ved et arrangement i maj eller juni måned 2022 efter nærmere aftale med prismodtageren. 
 
Administrationen foreslår følgende ramme for prisuddelingen:
 
Uddeling af Kulturprisen
Kulturprisen uddeles ved et særskilt arrangement. Til arrangementet inviteres kulturprismodtagerens omgangskreds samt
politikere, tidligere kulturprismodtagere og repræsentanter fra Fredensborg Kommunes kulturinstitutioner.
 
Kulturprisen uddeles ved et særskilt arrangement, som finansieres fra Kulturpuljen. De foregående år har der været afsat
en økonomisk ramme på ca. 30.000 kr.
 
Administrationen indstiller på baggrund af erfaringerne med økonomien fra de foregående år, at der afsættes en ramme på
30.000 kr. til Kulturprisen 2021, hvoraf de 5.000 kr. går til selve prisen. Ubrugte midler vil altid blive tilbageført til
Kulturpuljen 2022.
 
Administrationen foreslår, at uddelingen af Kulturprisen uddeles ved et arrangement et lokalt sted i maj eller juni 2022 og
planlægges nærmere i dialog med prismodtageren.
 

Kompetence



Kulturudvalget.

Indstilling

1. At rammen for kulturprisen godkendes.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Rammerne for Kulturprisen blev godkendt.

Bilag

Statutter Kulturpris gældende pr. 16.4.2018.pdf



Punkt 41: Orientering om status for Kulturpuljen 2022

21/33129

Beslutningstema
Kulturudvalget orienteres om status for Kulturpuljen 2022.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturpuljen 2022
Budgettet for Kulturpuljen i 2022 er 724.000 kr. Hertil kommer eventuelt overført mindreforbrug for 2021.
 
Der er på nuværende tidspunkt bevilget 300.500 kr. fra Kulturpuljen 2022.
 
Der er således 423.500 kr. tilbage i Kulturpuljen.
 
En oversigt over bevilgede tilskud fra Kulturpuljen 2022 er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er retningslinjerne for Kulturpuljen vedlagt som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Nivå Musiklaug Nivå Festival 2022 30.000 30.000

Jørgen Hedegaard Genoptryk af bogen ”Slentretur i
Fredensborg” 10.000 10.000

Sangkoret
Cantarellerne

Workshop og koncert i
KulturStationen 4.500 4.500

Humlebæk
Kunstforening

Dækning af kunstneres
kørselsudgifter 4.000 Afslag

I alt  49.500 45.500
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2022 - pr. 1. marts 2022 .pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 2022.pdf



Punkt 42: Nivå Musiklaug - ansøgning om tilskud til Nivå Festival 2022

22/5846

Beslutningstema
Der skal tages stilling ansøgning fra Nivå Musiklaug om tilskud på 30.000 kr. fra Kulturpuljen 2022 til afholdelse af Nivå
Festival 2022 den 4. juni 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Musiklaug søger om tilskud på 30.000 kr. til afholdelse af Nivå Festival lørdag den 4. juni 2022 i tidsrummet kl. 12-
21.
 
I ansøgningen skriver Nivå Musiklaug:
”Nivå Musiklaug ønsker at forsætte traditionen med afholdelse af en musikfestival i Kalvehaven, specielt efter de 2 sidste
års aflysninger.
Gennem årene har vi fået opbygget en trofast publikumsskare som har stor glæde af vores arrangement, og som afsætter
hele dagen til at deltage.
 
Årets program vil også i år primært bestå af bands fra Nivå Musiklaugs egne rækker suppleret med bands primært fra
vores område.
 
Vi samarbejder med NKF-Nivå Kokkedal Fodboldklub afholder en madbod for at tjene til deres arbejde.
Desuden afholder vi et loppemarked.
 
Til dækning af udgifterne sælger vi øl og vand i baren og popcorn og badges i infoboden.
Erfaringen viser dog at vi ikke kan hente så mange penge hjem, så derfor søger vi om et større beløb end de andre år, og
håber Kulturudvalget vil se velvilligt på vores ansøgning.”
 
Budgettet for Nivå Festival ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kroner)

Scene
Lyd
Musikere
Ølvogn + indkøb til baren
Koda
Renovation
Diverse
Elektriker

18000
15000
15000
30000
2000
2000
1000
1000

I alt 84.000

Indtægter  

Egenfinansiering
Indtægter fra ølsalg

22.000
32.000

I alt 54.000

Ansøgt Kulturpuljen 30.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen ved at understøtte
Kulturpuljens formål om at støtte aktiviteter, der fremmer og bevarer lokale traditioner og identitet og ved at støtte
aktiviteter, der kommer mange borgere i Fredensborg Kommune til gode.
 
Administrationen bemærker, at der nu er præcedens for at bevilge tilskud på 15.000-20.000 kr. til byfester og lign., som
Nivå Festival kan betegnes som. Dog har Nivå Musiklaug måtte aflyse Nivå Festival de seneste to, hvorfor der kan



argumenteres for at bevilge et ekstraordinært stort tilskud i 2022. Administrationen indstiller derfor, at der bevilges et
tilskud på 30.000 kr. fra Kulturpuljen 2022 til afholdelse af Nivå Festival 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 30.000 kr. fra Kulturpuljen 2022 til afholdelse af Nivå Festival 2022.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Kulturudvalget godkender indstillingen, idet udvalget bemærker, at der bevilges et ekstraordinært højt tilskud efter
COVID-19.



Punkt 43: Humlebæk Kunstforening - ansøgning om tilskud til
transportudgifter

22/5850

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Humlebæk Kunstforening om tilskud på 4.000 kr. fra Kulturpuljen 2022 til
dækning af kørselsudgifter til udstillende kunstnere.

Sagsfremstilling og økonomi
Humlebæk Kunstforening søger om tilskud fra Kulturpuljen til at dække udgifter til udstillende kunstneres kørselsudgifter
i forbindelse med kunstforeningens udstillinger. Kunstforeningen skriver i deres ansøgning, at det ca. drejer sig om 1000
kr. pr. kunstner, at tilskuddet skal køre det nemmere at invitere aktive kunstnere til at udstille i Humlebæk Kunstforening.
 
På nuværende tidspunkt dækkes denne udgift af kunstforeningen.
 
Kunstforeningen skriver i deres ansøgning:
 
”Beløbet skal dække kunstnernes kørselsudgifter. Denne udgift dækkes i dag af Kunstforeningen. Vi forestiller os kr.
1.000, kr. pr. kunstner pr. udstilling, på årsbasis 4 x 1.000 kr., dvs. i alt 4.000 kr.”
 
Kunstforeningen arrangerer 3 udstillinger årligt med i alt 4 kunstnere. Udstillingerne ligger i januar, april og november.
 
Budgettet ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Udstilling i januar med 2 kunstnere
Udstilling i april med 1 kunstner
Udstilling i november

2.000
1.000
1.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 4.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen ikke lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen, idet der ifølge
retningslinjerne ikke kan søges tilskud til rejser og transport.
Da ansøgningen ikke lever op til retningslinjerne, indstiller administrationen til afslag på ansøgningen.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling



1. At der gives afslag på ansøgningen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Indstillingen blev godkendt.



Punkt 44: Sangkoret Cantarellerne - ansøgning om tilskud til workshop og
koncert

22/5921

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Sangkoret Cantarellerne om tilskud fra Kulturpuljen 2022 på 4.500 kr. til
workshop og koncert i KulturStationen.

Sagsfremstilling og økonomi
Sangkoret Cantarellerne planlægger en workshop med efterfølgende koncert i Kulturstationen i Humlebæk den 12.marts
2022. Tilskuddet går til dækning af udgifter til en ekstern dirigent og til korets egen dirigent.
 
Om formålet med koncerten skriver Sangkoret Cantarellerne i ansøgningen:
”Formålet er at bringe glæden ved korsang ud til andre mennesker, så de kan se glæden ved at have musikken som fælles
aktivitet og mærke tilfredsheden ved at udføre noget sammen og vise det færdige resultat for publikum. Måske kunne det
også have den sideeffekt, at folk fik lyst til at melde sig ind i vores kor, som har lidt svært under corona. Foreløbig har
koret mistet 1/3 af vores medlemmer på den konto. Vi håber meget på en hjælp fra Kulturpuljen, da vores økonomi lider
tilsvarende, når folk melder sig ud.
 
Vi vil invitere alle som kunne være interesserede til at deltage i arrangementet, og da det er gratis har vi formodning om,
at der vil dukke en del mennesker op. Det håber vi i hvert fald. De vil få mulighed for at medvirke i korprøver og se
hvordan der arbejdes, samtidig vil de forhåbentlig også fornemme den gode stemning, der er i sådan et kor og den store
tilfredsstillelse ved at høre stemmerne klinge sammen. Der vil i god tid blive annonceret en invitation i lokale medier.”
 
Budgettet for workshoppen og koncerten ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kroner)

Honorar – ekstern dirigent
Honorar – korets egen dirigent

2.000
2.500

I alt 4.500

Ansøgt Kulturpuljen 4.500
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen og indstiller, at der
bevilge et tilskud til Sangkoret Cantarellerne på 4.500 kr. fra Kulturpuljen 2022.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation



I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 4.500 kr. til Sangkoret Cantarellerne til honorering af dirigenter i forbindelse med
afholdelse af workshop og koncert i KulturStationen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Indstillingen blev godkendt.



Punkt 45: Jørgen Hedegaard - ansøgning om tilskud til genoptryk af bogen
Slentretur i Fredensborg

22/5848

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Jørgen Hedegaard, formand for Fredensborg Ny Kunstforening, om tilskud på
10.000 kr. fra Kulturpuljen 2022 til genudgivelse af bogen ”Slentretur i Fredensborg”.

Sagsfremstilling og økonomi
Bogen ”Slentretur i Fredensborg” udkom første gang i 2012. Om bogen skriver Jørgen Hedegaard i sin ansøgning:
 
”Bogen, der er på 64 sider, er revideret med flere nedslag på interessante steder i Fredensborg. Formålet er at støtte op om
byen og slottets 300 års jubilæum. Der er ligeledes opdaterede engelske oversættelser så også turister kan få glæde af
bogen. Flere billeder er nye og opdaterede.
 
Bogens indhold beskriver kulturelle, arkitektoniske emner både i by, på slottet og i park. Der er korte beskrivende tekster
med forklaringer med forslag til en slentretur, man kan gå - eller vælge en del af og blive lidt klogere på Fredensborg by
og slot. Et passende tidspunkt at udsende en 2. udgave i forbindelse med jubilæumsåret. Foråret vælges som udgivelses
tidspunkt da mange aktiviteter starter op og mange får lyst til at komme ud. Desuden er der de store nye boligområder,
hvor mange nye familier har slået sig ned siden bogen blev udgivet 2012.”
 
Jørgen Hedegaard ønsker at genudgive bogen i foråret 2022.
 
Budgettet for genudgivelsen ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

225 ex. á trykpris: 43 kr. kr. pr. eksemplar
Administrativ udgift til trykkeri

9.675
149

Ansøgt Kulturpuljen i alt 9.824
 
Administrationens bemærkninger
Kulturudvalget godkendte på sidste møde den 9. februar en revision af retningslinjerne for Kulturpuljen, som giver
mulighed for at bevilge et større tilskud end de hidtige 5.000 kr. til udgivelser med lokalhistorisk indhold.
 
Kulturudvalget bevilgede på mødet den 2. december 10.000 kr. til Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forenings
kommende guide til Fredensborg Slotshave.
 
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen og indstiller derfor, at der
bevilges et tilskud på 10.000 kr. til genudgivelsen af bogen ”Slentretur i Fredensborg.”

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence



Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 10.000 kr. til bogen ”Slentretur i Fredensborg.”

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Indstillingen blev godkendt.



Punkt 46: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.
Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal
ansøgninger være indsendt senest 4 uger før næste udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
7. april
Samarbejdsaftale med Museum Nordsjælland
Orientering om program for Fredensborg-dagen
Ansøgning om tilskud til fotoudstilling i stueetagen under Fredensborg Bibliotek
 
11. maj
Udpegning af modtager af Kulturprisen 2022
Orientering om program for Sommer i Fredensborg
 

Bevilling
 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 47: Meddelelser fra formanden

21/32592

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 48: Meddelelser fra administrationen

21/32597

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 49: Digitalt underskriftsblad 9. marts 2022

21/32601

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 09-03-2022
Godkendt som digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Kulturudvalget 9. marts 2022.pdf
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